
                    T A D Q I Q O T L A R         jahon ilmiy – metodik jurnali    

 

 

       https://scientific-jl.org/                                                      52-son_1-to’plam_Dekabr-2024  116 

ISSN:3030-3613 

IQTISODIYOTNING MAZMUN-MOHIYATI VA UNING TUSHUNCHASI. 

 

Samarqanad davlat universitetining 

Denov tadbirkorlik va pedagogika institutining  

Raqamli Iqtisod  kafedrasi Biznesni  

boshqarish fakulteti 3BB-23 guruh talabasi  

Fatulloyev Islom Ilxom o’g’li 

fatullayevislom118@gmail.com 

tel:97 850 90 00 

Raqamli Iqtisod  kafedrasi Biznesni  

boshqarish fakulteti 3BB-23 guruh talabasi  

Abdug’afforov Ozodbek Navro’zaliyevich  

abdugafforovozodbek8@gmail.com 

tel:90 749 51 21 

 

Annotatsiya: Har bir kishini biz iqtisodchi deb takidlashimiz  mumkin, sababi 

iqtisodni oddiy ta’rif beradigon  bo’lsak bu tejamkorlik degan ma’noni anglatadi.Har 

qanday insonham nimani bo’lishidan qatiy nazar tejab ishlatishga harakat qilishidan 

kelib chiqadiki barcha tejamkor kishilar iqtisodchi hisoblanadi.  

Kalit so’zlar: ehtiyoj, resurs, cheklangan, cheklanmagan, xo’jalik, uy xo’jaligi, 

ehtiyojni qondirish, faravon hayot, ishtiyoq, 

Аннотация: Можно сказать, что каждый является экономистом, потому 

что, если дать простое определение экономики, то это означает бережливость. 

Любой человек может попытаться экономить деньги независимо от того, какие 

они. Отсюда следует, что все бережливые люди – экономисты. 
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Abstract: We can call everyone an economist because, if we give a simple 

definition of economics, it means thrift. It follows from this that any person can try to 

save money no matter what, and therefore all thrifty people are economists. 
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Kirish: Assalomu aleykum.Bu maqolamizning asosiy maqsadi iqtisodga oid 

tushunchalarni chuqurroq o’rganish va  o’rgangan bilimlarimga tayangan holda 

bo’shqalargaham  bahraman etishlikdan iborat.Biz bu loyihada iqtisodning nima ekani 

haqida tushunchaga ega bo’lamiz.Daslab bu borada bazi bir fikirlarini ko’rib  

chiqaylik.”iqtisod-bu bir uy-xo’jalig”,” iqtisod-jamiyatning hamma a’zolari uchun 
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farovon hayot yaratish usul va vositalarini o’rganadigan va amalda qo’llaydigan 

soha”,iqtisod tejamkorlik (asrabqolishlik).Yuqorida dakidlab o’tilingan fikirlarning 

barchasi iqtisodiyatga yaqin tushunchalar iqtisodning asosiy tushunchasi bu-

cheklangan resurslardan cheklanmagan ehtiyojlarni qondirishlik 

hisoblanadi.Yuqoridagi fikirlarni tahliliga kelsak iqtisodni uy xo’jaligiga 

tenglashtirishtirilishining asosiy sababi tejamkorlikdan iborat bo’lib,uy ho’jaligida 

barcha narsalar tejab ishlatilgani bois iqtisodiyotni uy-xo’jaligi teb 

hisoblashganlar.Keyingi fikirniham o’rganib chiqadigan bo’lsak. iqtisod-jamiyatning 

hamma a’zolari uchun farovon hayot yaratish usul va vositalarini o’rganadigan va 

amalda qo’llaydigan soha.Bu yerda iqtisodni hamma uchun farovon hayot kechirishga 

misol qilinmoqda farovondan maqsad hech narsaga inson muhtoj bo’lmay be kam-u 

ko’s yashashligi keltirib o’tilingan.Bu fikir shuni anglatadiki iqtisod-bu insonlarning 

baxtli hayot kechirshi demakdir.Keyingi fikirni mu’lohaza qildanidan bo’lsak,iqtisod 

tejamkorlik (asrabqolishlik).Bu yerda iqtisod barcha narsalarni (vaqt,pul,oziq-ovqat va 

h.k)larni tejab ishlatishlik nazarda tutilgan.Xo’sh iqtisodning asosiy terminini tahlil 

qiladigan bo’lsak, iqtisod -cheklangan resurslardan cheklanmagan ehtiyojlarni 

qondirish,resurs(fransuzcha: ressource-yordamchi vosita) bizlarga kerakli bo’lgan 

barcha narsalar resurs ekan.Cheklangan resurdan maqsad bizlarga eng  kerakli bo’lgan 

(suv, pul,va h.k)nihoyasi borligi aytilib o’tilmoqda.Cheklanmagan ehtiyoj qondirish-

bu insonlarning nihoyasi yo’q bo’lgan hoxishlari amalga oshirishlik ko’zda tutilgan.Bu 

ikki termindi bir-biriga bog’lasak bizlarga eng  kerakli bo’lgan (suv, pul,va 

h.k)nihoyasi borligi, insonlarning nihoyasi yo’q bo’lgan hoxishlari amalga 

oshirishlik,iqtisodning asosiy ma’nosi bu ishlab chiqarish, taqsimlash va savdo, 

shuningdek, tovarlar va xizmatlarni isteʼmol qilish sohasini oʻrganish sohasi. Umuman 

olganda, u tanqis resurslarni ishlab chiqarish, ishlatish va boshqarish bilan bogʻliq 

amaliyotlar, nutqlar va moddiy ifodalarni taʼkidlaydigan ijtimoiy soha sifatida 

belgilanadi. Iqtisodiy agent larjismoniy shaxs korxonalar,tashkilotlar yoki hukumatlar 

boʻlishi mumkin. Iqtisodiy bitimlar ikki guruh yoki ikki qarama-qarshi tomonlar 

muomala qilingan tovar yoki xizmatning odatda maʼlum bir valyutada ifodalangan 

qiymati yoki biror maʼlum narxda kelishishganda yuzaga keladi. Biroq, pul 

muomalalari iqtisodiy sohaning faqat kichik qismini tashkil qiladi. Zamonaviy 

„iqtisod“ tushunchasi 1930-yillardagi Buyuk Amerika Depressiyasigacha mashhur 

boʻlmagan.Qadimgi iqtisod asosan oʻzboshimcha dehqonchilikka asoslangan edi.Bu 

maqolamizning maqsadi iqtisod va uning mazmun mohiyatini anglashga qaratilgan edi 

va biz buni qo’ldan kelguncha tushuntirishga harakat qildik,hato kamchiliklar 

kuzatilgan bo’lsa uzurimizni izhor etib qolamiz. 
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